
南通新闻·城事 04

2024年7月29日 星期一 编辑：张红军 组版：高伟民 校对：王子璇

晚报讯 入夏以来，电梯困
人率持续走高。昨天，市市场监
管局通报了6月全市电梯应急救
援处置情况。该月，市电梯应急
救援处置中心共处置困人故障
414起，解救被困人员707人。

6 月处置的电梯困人故障
中，救援人员到达现场平均用时
13.4分钟，现场实施救援平均用
时1.4分钟。市电梯应急处置中
心共启动网格救援5起，其中3
起原因是维保单位未及时变更
救援信息，1起是因维保单位合
约到期后使用单位未续签或签
约具有资质的维保单位进行日
常维保，导致电梯困人后无法确
定救援单位。此外，还有1起是
因签约维保单位的维保人员在
井道内抢修电梯，手机信号不
佳，未能第一时间收到救援中心
的工单。目前，属地市场监管部
门已约谈相关责任单位和责任
人，相关维保单位已向被困人员
进行道歉赔偿。

炎炎夏日，电梯机房大多在
建筑顶层屋面上直接被“暴

晒”。机房长期高温，容易导致
电路故障，加速电气元件老化，
缩短电梯主板寿命，容易导致电
梯门突然打不开、电梯按钮失灵
等故障。而根据国家标准规定，
电梯机房温度在5℃~40℃之间，
设备才能较好运行。因此，及时
采取措施给机房“降降温”，才能
有效防止电梯“中暑”。

如何给电梯降温呢？市场
监管部门提醒：维保单位应加
强电梯电气部件、供电系统、安
全保护装置的检查维护，发现
电梯事故隐患应及时告知电梯
使用单位。如果发现机房环境
温度超过标准规定，要立即反
馈并配合使用单位采取降温措
施。对于电梯使用单位，应制
定相应应急预案，并组织开展
应急演练，及时关注气象部门
预报，做好机房降温等应对措
施；有条件的可以为机房装设空
调等降温设施，同时加强高温天
气期间用电高峰时段的巡视检
查频次，如发现设备异常应及时
采取措施，做好应急值守，确保
救援电话畅通。

特别提醒：96333因资源有
限，仅负责电梯困人故障的应急
处置；其他电梯咨询、投诉等问
题，请与辖区市场监管局联系。

记者王玮丽

辖区

启东市

开发区

如东县

开发区

开发区

海门区

海门区

海门区

崇川区

崇川区

崇川区

海安市

使用单位

江苏汇帅环境保洁有限公司

南通涌鑫物业服务有限公司开发区分公司

如东县人民医院
南通飞马服务外包产业园有限公司

永旺梦乐城（南通）商业管理有限公司

江苏中博城市服务有限公司

江苏师山物业服务有限公司

江苏师山物业服务有限公司

华润置地（南通）发展有限公司

南通卓煜房地产开发有限公司

深圳市万象美物业管理有限公司南通分公司

江苏新鑫物业管理有限公司海安分公司

高发困人地点

启东市吕四港镇香堂苑5号楼四单元

鑫湖国贸中心3号楼6#梯（西北）

如东县人民医院门诊综合楼（东南）3#

飞马服务外包产业园D楼

开发区星湖城市广场货L12（梦乐城东广场）

国贸华府1#楼南

江城逸品28#楼东梯

江城逸品36#楼东单元东

华润中心购物中心西侧中区北

崇川区珑府商业5幢东

万达广场公寓A5楼东侧中梯

中大街26号楼西单元南

困人
次数

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

签约维保单位

江苏墨涵电梯有限公司

江苏鑫思鸿机电有限公司

南通高翔电梯安装有限公司

江苏吉尔瑞机电工程有限公司

南通嘉柚机电设备有限公司

南通皓宇电梯工程有限公司

宁波永都电梯工程有限公司

江苏高迅电梯工程有限公司

南通奥立优电气工程有限公司

南通弘扬电梯安装有限公司

困人次数

1

1

3

5

7

2

3

8

1

2

电梯数

5

10

64

211

350

105

198

536

71

152

困人率

64.52

32.26

15.12

7.64

6.45

6.14

4.89

4.81

4.54

4.24

6月发生2次及以上困人故障的电梯

6月困人率前十的签约维保单位

6月全市处置电梯困人故障414起，
市监部门提醒：

炎炎夏日
电梯也要防暑降温

晚报讯 台风渐行渐远，市气象台昨天
上午解除台风蓝色预警信号。随着副热带
高压西伸增强，南通又重回高温君的“掌控”
之下，一连串的高温天气上线了。

从市气象台发布的一周天气趋势来看，
预计本周我市受副高控制，以持续晴热高温
天气为主，午后局部可能有雷阵雨。具体预
报：29日~30日晴；31日晴到多云，午后局
部有雷阵雨；8月1日~4日晴到多云。

目前来看，未来一段时日高温君依然敬
业，至少本周7天都将“全勤打卡”，最高气
温几乎走成一条直线。预计本周平均气温
32℃，偏高；最高气温38℃~39℃，出现在8

月3日白天，最低气温27℃～28℃，出现在
29日早晨。

为何热得这么持久？还是我们之前科
普过的副热带高压在背后“操控”。因为副
高强盛，在其控制的区域盛行下沉气流，天
气晴朗少云，太阳辐射可以更多地到达地
面，使得地面和近地面大气获得更多热量，
温度明显攀升。晴热高温天气下，大家一定
要注意防暑防晒，多喝水补充水分。

【今明后三天天气预报】29日：晴，偏
南风 4~5 级阵风 6 级逐渐减小到 4 级左
右，气温 28℃~37℃；30日：晴，偏南风 4 级
左右，气温 28℃~37℃；31日：晴到多云，午
后局部有雷阵雨，偏南风3~4级，气温29℃~
38℃。

记者俞慧娟（合作单位：南通市气象局）

晚报讯 高温酷暑挡不住旅客出行的脚
步。暑运以来，南通火车站迎来持续客流高
峰。24日，南通站派出所携手南通火车站、崇
川区幸福街道花桥社区开展“战暑运送清凉”
活动，为广大旅客送上夏日里的一抹清凉。

在南通火车站候车大厅，民警与社区志
愿者耐心向旅客讲解防暑降温知识，贴心地
为大家准备了解暑饮品。一杯杯清凉的绿
豆汤和凉茶，在工作人员的手中传递，为高
温天奔波的人们送去清凉与慰藉。

活动现场，铁警与旅客们分享了许多防
暑小妙招，诸如如何选择合适的衣物、如何

合理安排作息时间等，而反诈知识竞答环节
更是将活动推向了高潮，现场气氛活跃，热情
参与的旅客喜获防晒帽、水杯等精美礼品。

自本月1日暑运启动以来，南通火车站
日均发送旅客超过1万人次，较平峰时增加
约两成，其中单日最高流量出现在7日，发
送旅客逾1.5万人次。客运民警们坚守岗
位一线，以挺拔身姿和坚定步伐守护站区秩
序，确保旅客出行平安。他们与社区志愿者
紧密协作，为旅客们解疑解惑、贴心服务，用
微笑和耐心为大家带来“情绪降温”。

记者张亮 通讯员殷慧俣

昨天早晨，
一名个体理发师
在濠东绿地摆摊

“10元户外快剪”，
受到晨练老人的
欢迎和喜爱，生
意十分红火。

通讯员李斌

晚报讯 昨天，记者从南通更俗剧院获
悉，2024“更俗之夏”专场音乐会将于明天
盛情上演。

“更俗之夏”是由市委宣传部、市文广旅
局指导，南通更俗剧院主办的夏季专题公益
活动，经过20多年的精心打造，成为我市重
要的群众文化活动品牌。此次活动期间，庆
祝中华人民共和国成立七十五周年2024

“更俗之夏”弦歌乐韵颂华章专场音乐会、庆
祝中国人民解放军建军九十七周年2024

“更俗之夏”双拥专场音乐会将先后上演，分
别由南通更俗和音国乐团、南通市群星艺术

团倾情献艺，南通丝语聆音艺术团、南通市
秋之韵舞蹈团、南通市侨联华侨艺术团等助
演，带来器乐演奏、歌舞、曲艺等一系列丰富
多彩的节目，用音乐陪伴市民朋友度过美好
的夏夜时光。

作为展示形象、聚集人气的平台，“更俗
之夏”公益演出活动不仅营造出积极健康的
文化氛围，而且激发了群众文艺的创作激情
和参与热情，助力提升城市文化品格。眼
下，市民便可前往更俗剧院，免费领取专场
音乐会门票，门票数量有限，领完即止。

记者杨镇潇

免费门票等你来领

“更俗之夏”专场音乐会明上演

热热热！本周高温“全勤打卡”
注意防暑防晒，补充水分

南通火车站暑期日均发送超1万人次

夏日出行，铁警为旅客送清凉

户外
快剪

小俞 聊 气天“


