

# 热热热!本周高温“全勤打卡”

注意防暑防晒,补充水分

## “小俞聊天气”

**晚报讯** 台风渐行渐远,市气象台昨天上午解除台风蓝色预警信号。随着副热带高压西伸增强,南通又重回高温君的“掌控”之下,一连串的高温天气上线了。

从市气象台发布的一周天气趋势来看,预计本周我市受副高控制,以持续晴热高温天气为主,午后局部可能有雷阵雨。具体预报:29日~30日晴;31日晴到多云,午后局部有雷阵雨;8月1日~4日晴到多云。

目前来看,未来一段时日高温君依然敬业,至少本周7天都将“全勤打卡”,最高气温几乎走成一条直线。预计本周平均气温32℃,偏高;最高气温38℃~39℃,出现在8

月3日白天,最低气温27℃~28℃,出现在29日早晨。

为何热得这么持久?还是我们之前科普过的副热带高压在背后“操控”。因为副高强盛,在其控制的区域盛行下沉气流,天气晴朗少云,太阳辐射可以更多地到达地面,使得地面和近地面大气获得更多热量,温度明显攀升。晴热高温天气下,大家一定要注意防暑防晒,多喝水补充水分。

**【今明后三天天气预报】**29日:晴,偏南风4~5级阵风6级逐渐减小到4级左右,气温28℃~37℃;30日:晴,偏南风4级左右,气温28℃~37℃;31日:晴到多云,午后局部有雷阵雨,偏南风3~4级,气温29℃~38℃。

记者俞慧娟(合作单位:南通市气象局)

## 南通火车站暑期日均发送超1万人次 夏日出行,铁警为旅客送清凉

**晚报讯** 高温酷暑挡不住旅客出行的脚步。暑运以来,南通火车站迎来持续客流高峰。24日,南通站派出所携手南通火车站、崇川区幸福街道花桥社区开展“战暑运送清凉”活动,为广大旅客送上夏日里的一抹清凉。

在南通火车站候车大厅,民警与社区志愿者耐心向旅客讲解防暑降温知识,贴心地为大家准备了解暑饮品。一杯杯清涼的绿豆汤和凉茶,在工作人员的手中传递,为高温天奔波的人们送去清凉与慰藉。

活动现场,铁警与旅客们分享了许多防暑小妙招,诸如如何选择合适的衣物、如何

合理安排作息时间等,而反诈知识竞答环节更是将活动推向高潮,现场气氛活跃,热情参与的旅客喜获防晒帽、水杯等精美礼品。

自本月1日暑运启动以来,南通火车站日均发送旅客超过1万人次,较平峰时增加约两成,其中单日最高流量出现在7日,发送旅客逾1.5万人次。客运民警们坚守岗位一线,以挺拔身姿和坚定步伐守护站区秩序,确保旅客出行平安。他们与社区志愿者紧密协作,为旅客们解疑解惑、贴心服务,用微笑和耐心为大家带来“情绪降温”。

记者张亮 通讯员殷慧侃



## 户外快剪

昨天早晨,一名个体理发师在濠东绿地摆摊“10元户外快剪”,受到晨练老人的欢迎和喜爱,生意十分红火。

通讯员李斌

## 免费门票等你来领 “更俗之夏”专场音乐会明上演

**晚报讯** 昨天,记者从南通更俗剧院获悉,2024“更俗之夏”专场音乐会将于明天盛情上演。

“更俗之夏”是由市委宣传部、市文广旅游局指导,南通更俗剧院主办的夏季专题公益活动,经过20多年的精心打造,成为我市重要的群众文化活动品牌。此次活动期间,庆祝中华人民共和国成立七十五周年 2024 “更俗之夏”弦歌乐韵颂华章专场音乐会、庆祝中国人民解放军建军九十七周年 2024 “更俗之夏”双拥专场音乐会将先后上演,分别由南通更俗和音国乐团、南通市群星艺术

团倾情献艺,南通丝语聆音艺术团、南通市秋之韵舞蹈团、南通市侨联华侨艺术团等助演,带来器乐演奏、歌舞、曲艺等一系列丰富多彩的节目,用音乐陪伴市民朋友度过美好的夏夜时光。

作为展示形象、聚集人气的平台,“更俗之夏”公益演出活动不仅营造出积极健康的文化氛围,而且激发了群众文艺的创作激情和参与热情,助力提升城市文化品格。眼下,市民便可前往更俗剧院,免费领取专场音乐会门票,门票数量有限,领完即止。

记者杨镇潇

6月全市处置电梯困人故障414起,市监部门提醒:

## 炎炎夏日 电梯也要防暑降温



**晚报讯** 入夏以来,电梯困人率持续走高。昨天,市市场监管局通报了6月全市电梯应急救援处置情况。该月,市电梯应急救援处置中心共处置困人故障414起,解救被困人员707人。

6月处置的电梯困人故障中,救援人员到达现场平均用时13.4分钟,现场实施救援平均用时1.4分钟。市电梯应急处置中心共启动网格救援5起,其中3起原因是维保单位未及时变更救援信息,1起是因维保单位合同期满后使用单位未续签或签约具有资质的维保单位进行日常维保,导致电梯困人后无法确定救援单位。此外,还有1起是因签约维保单位的维保人员在井道内抢修电梯,手机信号不佳,未能第一时间收到救援中心的工单。目前,属地市场监管部门已约谈相关责任单位和责任人,相关维保单位已向被困人员进行道歉赔偿。

炎炎夏日,电梯机房大多在建筑顶层屋面上直接被“暴

晒”。机房长期高温,容易导致电路故障,加速电气元件老化,缩短电梯主板寿命,容易导致电梯门突然打不开、电梯按钮失灵等故障。而根据国家标准规定,电梯机房温度在5℃~40℃之间,设备才能较好运行。因此,及时采取措施给机房“降降温”,才能有效防止电梯“中暑”。

如何给电梯降温呢?市场监管部门提醒:维保单位应加强电梯电气部件、供电系统、安全保护装置的检查维护,发现电梯事故隐患应及时告知电梯使用单位。如果发现机房环境温度超过标准规定,要立即反馈并配合使用单位采取降温措施。对于电梯使用单位,应制定相应应急预案,并组织开展应急演练,及时关注气象部门预报,做好机房降温等应对措施;有条件的可以为机房装设空调等降温设施,同时加强高温天气期间用电高峰时段的巡视检查频次,如发现设备异常应及时采取措施,做好应急值守,确保救援电话畅通。

**特别提醒:**96333因资源有限,仅负责电梯困人故障的应急处置;其他电梯咨询、投诉等问题,请与辖区市场监管局联系。

记者王玮丽

## 6月发生2次及以上困人故障的电梯

辖区	使用单位	高发困人地点	困人次数
启东市	江苏汇帅环境保洁有限公司	启东市吕四港镇香堂苑5号楼四单元	3
开发区	南通涌鑫物业服务有限公司开发区分公司	鑫湖国贸中心3号楼6#梯(西北)	2
如东县	如东县人民医院	如东县人民医院门诊综合楼(东南)3#	2
开发区	南通飞马服务外包产业园有限公司	飞马服务外包产业园D楼	2
开发区	永旺梦乐城(南通)商业管理有限公司	开发区星湖城市广场货L12(梦乐城东广场)	2
海门区	江苏中博城市服务有限公司	国贸华府1#楼南	2
海门区	江苏师山物业服务有限公司	江城逸品28#楼东梯	2
海门区	江苏师山物业服务有限公司	江城逸品36#楼东单元东	2
崇川区	华润置地(南通)发展有限公司	华润中心购物中心西侧中区北	2
崇川区	南通卓煜房地产开发有限公司	崇川区珑府商业5幢东	2
崇川区	深圳市万象美物业管理有限公司南通分公司	万达广场公寓A5楼东侧中梯	2
海安市	江苏新鑫物业管理有限公司海安分公司	中大街26号楼西单元南	2

## 6月困人率前十的签约维保单位

排名	签约维保单位	困人次数	电梯数	困人率
1	江苏墨涵电梯有限公司	1	5	64.52
2	江苏鑫思鸿机电有限公司	1	10	32.26
3	南通高翔电梯安装有限公司	3	64	15.12
4	江苏吉尔瑞机电工程有限公司	5	211	7.64
5	南通嘉柚机电设备有限公司	7	350	6.45
6	南通皓宇电梯工程有限公司	2	105	6.14
7	宁波永都电梯工程有限公司	3	198	4.89
8	江苏高迅电梯工程有限公司	8	536	4.81
9	南通奥立优电气工程有限公司	1	71	4.54
10	南通弘扬电梯安装有限公司	2	152	4.24